
Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

________________________________________________________________________________
Determina n. 212 del  08/03/2019                                                               pag. 1 di  3

PROPONENTE Paciotti Claudio  
SETTORE Settore 1 - Personale, Elettorale, SUAP e Grandi Eventi 

UFFICIO Trattamento giuridico ed economico del personale - Programmazione - 
Organizzazione e reclutamento delle risorse umane 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N° 212 DEL 08/03/2019

Proposta n° 297 del 06/03/2019 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001, PER IL 
RECLUTAMENTO  A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 
COLLABORATORE PART TIME 50% CON COMPETENZE IN MATERIA 
DI APPROVVIGIONAMENTI E/O AFFARI GENERALI- CAT. B/B3 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI
 

L'ufficio intestato ha effettuato i riscontri, le ricerche e gli accertamenti  preliminari ed ha 
curato l'istruttoria della presente determinazione.

Il compilatore Il Responsabile dell'Ufficio/Servizio
Parise Celidea Vicini Rita 

I L   D I R I G E N T E

sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio descritto sopra.

            Premesso che con atto di Giunta Municipale n.3 del 18/1/2019 sono state effettuate le 
assegnazioni ai singoli Dirigenti di Settore con il PEG provvisorio così come stabilito nel principio 
contabile di programmazione di cui al D.Lgs. n. 118/2011

Visto l'art. 107 del D. L.gvo 267/2000, ai sensi del quale i Dirigenti esercitano i poteri di 
spesa, nei limiti degli stanziamenti di bilancio e di acquisizione delle entrate;

Visto l'art. 183 del D. L.gvo 267/2000 e l'art. 37 del Regolamento di Contabilità;

Accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

________________________________________________________________________________
Determina n. 212 del  08/03/2019                                                               pag. 2 di  3

Vista la delibera di G.C. n. 7 del 01/02/2019 relativa all’aggiornamento del piano 
occupazionale 2019 con la quale è stato stabilito di procedere al reclutamento a tempo 
indeterminato e part time 50% di n  1 collaboratore  con competenze in materia approvvigionamenti 
e di affari generali- cat. B/B3 Comparto Funzioni Locali.

Considerato che per il reclutamento della citata unità lavorativa occorre preliminarmente 
avviare una procedura di mobilità obbligatoria prevista dall'art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e 
s.m.i. e, subordinatamente, in caso di esito negativo della mobilità obbligatoria, avviare la mobilità 
volontaria  prevista dall'art. 30 del D.Lgs., ed in caso di ulteriore esito negativo, procedere, come da 
programmazione di fabbisogno del personale, allo scorrimento della graduatoria attualmente 
vigente approvata con determina n. 1828 del 19/12/2018;

Considerato che per le finalità di cui di cui all'art. 34 bis citato è stata avanzata richiesta agli 
organi competenti con nota prot. n. 8110 del 19/02/2019, conclusasi con esito negativo.

Ritenuto pertanto di procedere all'approvazione dell'avviso di mobilità volontaria esterna ex 
art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per il reclutamento della figura di che trattasi ed all'approvazione del 
relativo  schema di domanda, allegati al presente atto come parte integrante e sostanziale;

Visti:
- il D.P.R. n. 487/1994;
- l'art. 30 commi 1 e 2 -bis del D Lgs.  n.  165/2001 e s.m. e i
- il regolamento per il reclutamento di personale come approvato con delibera di G.C. n. 1/2013 ed 
in particolare l'art. 11 che disciplina i requisiti generali e speciali; ;
-  il D.P.R. 28.10.2000, n. 445, Testo unico sulla documentazione amministrativa;
- il D. Lgs. n.  165/2001 e s.m. e i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;
- il D. Lgs. n. 198/2006  “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e l’art. 57 del D. Lgs. 
165/2001;
- il D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive 
modificazioni e integrazioni”;
- il D. Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017 e la direttiva n.3 del 2018 del Ministero per la semplificazione 
e la pubblica amministrazione;
-i vigenti CCNL del personale non dirigente del comparto Regioni e Autonomie Locali;
- l'art. 67 dello Statuto;

Attestata la regolarità tecnica;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in narrativa e che in questa parte dispositiva di intendono integralmente 
riportate:

1) di dare avvio alla procedura di mobilità volontaria ex art. 30  del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., 
mediante l'approvazione dell'avviso pubblico  per il reclutamento  a tempo indeterminato e part time  



Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

________________________________________________________________________________
Determina n. 212 del  08/03/2019                                                               pag. 3 di  3

50% di n. 1  collaboratore in  materia di approvvigionamenti e affari generali  - cat. B/B3 Comparto 
Funzioni Locali  ed all'approvazione del relativo schema di domanda, allegati alla presente 
determinazione di cui formano parte integrante e sostanziale;

2) Di dare atto che  la procedura di mobilità ex art. 34bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., attivata 
con nota prot  8110 del 19/02/2019 si è conclusa con esito negativo.

3) Di stabilire che il suddetto avviso di selezione sia pubblicato per 30 (trenta) giorni all'Albo 
Pretorio on-line e sul sito istituzionale del comune www.comune.avezzano.aq.it sezione 
Amministrazione trasparente - Concorsi Attivi – Avvisi;

4) Di dare atto, infine, che alla nomina della Commissione esaminatrice si provvederà con 
successiva determinazione, nel rispetto delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari.

5) Di dare atto, altresì, che la presente determinazione con comporta impegno di spesa.

TABELLA RIEPILOGATIVA IMPEGNI - ACCERTAMENTI
Tipo Capitolo Anno Impegno Importo Beneficiario

IL DIRIGENTE
PACIOTTI CLAUDIO 

Avezzano lì, 08/03/2019 


